
 

 

 
 

Comunicado N°02/2025 
Jefaturas de Curso 2025  

 

La Reina, 09 de enero de 2025 

 

Estimados/as Padres, Madres y/o Apoderados, Estudiantes y Educadores 

carmelo-teresiano: 

 Junto con saludar, envío la nómina actualizada de profesores/as que asumirán el 

hermoso desafío de acompañar, desde las jefaturas de cursos 2025, a los estudiantes en 

su desarrollo integral:  

 

Curso 2024 Profesor/a Jefe Mail institucional 

1° Básico Teresa Álvarez Polanco talvarez@carmenteresiano-lareina.cl 

2° Básico M. Fernanda Bustos Fonseca mfbustos@carmenteresiano-lareina.cl 

3° Básico María Ignacia Montes Lagos mimontes@carmenteresiano-lareina.cl 

4° Básico Macarena Castro Madden mcastro@carmenteresiano-lareina.cl 

5° Básico Pamela Riquelme Riquelme priquelme@carmenteresiano-lareina.cl 

6° Básico María José Alabarce Brunet mjalabarce@carmenteresiano-lareina.cl 

7° Básico Trinidad Gajewski Vial tgajewski@carmenteresiano-lareina.cl 

8° Básico M. De Los Ángeles Valenzuela mvalenzuela@carmenteresiano-lareina.cl 

I° Medio Natalia Meta Saldaño nmeta@carmenteresiano-lareina.cl 

II° Medio Andrea Rojas Moreno arojas@carmenteresiano-lareina.cl 

III° Medio Gonzalo Campos Márquez gcampos@carmenteresiano-lareina.cl 

IV° Medio Angélica Patricia Vera Fricke avera@carmenteresiano-lareina.cl 

 

 Esperando contar con el apoyo de todos los apoderados hacia sus profesores jefes, 

por el bien mayor en el desarrollo integral de sus hijos, se despide cordialmente,  

 

    
Juan Carlos Cortez Carrasco 

Director 

 

Fundación Educacional 

COLEGIO EL CARMEN TERESIANO LA REINA 
Av. Príncipe de Gales 8050 – La Reina – Santiago 
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